
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

PORTARIA Nº 23.419, DE 06 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear ALARICE RIBEIRO DE MIRANDA CARVALHO para exercer o cargo em 

comissão vinculado à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, de Assessora Técnica e Jurídica.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/08/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 03/2018 DE 17 DE AGOSTO DE 2.018. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, Cristiane Mendes dos Anjos, como responsável pelo controle 

e execução do contrato abaixo discriminado:  

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA, Secretária Municipal de Governo 

do Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 01/2017/UCCI; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

               Art. 1º. Designar o servidor, Cristiane Mendes dos Anjos, matricula N. 170712, CPF: 

016.985.291-12, como responsável pelo controle e execução dos contratos na Secretaria Municipal 

de Governo. 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Comercial José 

Barriga de 

Combustíveis Ltda 

Pregão Presencial 

nº.28/2018, Processo de 

Compra                               

nº 110/2018 e Ata de 

Registro de Preço nº 

63/2018, 

Fornecimento/Aquisição de 

Combustível (gasolina e Óleo 

Diesel S-10), 

26/06/2018                                  

à  31/12/2018 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a sua vigência 

02/07/2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA  
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 262– DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Fabiana Mitsu Silva Kitada, CPF nº. 568.863.141-49, matrícula 

nº. 151030  função: Coordenadora CAPS IJ, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO A.P.S. DO NASCIMENTO ALMEIDA – ME, LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

393/2018 

OBJETO Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 

locação de maquinas multifuncionais 

(fotocopiadora/impressora/digitalizadora/fax) com tecnologia digital, 

instalação. e conexão, novas de primeiro uso, com fornecimento de mão 

de obra técnica para manutenção corretiva e preventiva, fornecimento e 

/ou substituição de toner, peças, componentes, disponibilização e 

instalação de softwares de gerenciamento, contabilização das copias 

impressões realizadas, materiais para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 26/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                           Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 263– DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Tassio Bruno Ferreira da Silva, CPF nº. 032.135.121-50, matrícula 

nº.1554724, função: Agente Administrativo da Família, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO A.P.S. DO NASCIMENTO ALMEIDA – ME, LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

393/2018 

OBJETO Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 

locação de maquinas multifuncionais 

(fotocopiadora/impressora/digitalizadora/fax) com tecnologia digital, 

instalação. e conexão, novas de primeiro uso, com fornecimento de mão 

de obra técnica para manutenção corretiva e preventiva, fornecimento e 

/ou substituição de toner, peças, componentes, disponibilização e 

instalação de softwares de gerenciamento, contabilização das copias 

impressões realizadas, materiais para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 26/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                         Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 264– DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                        

                                                                       RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Jucelina Alves de Araújo, CPF nº. 406.714.021-53, matrícula 

nº.116084, função: Agente de Saúde Ambiental, que ficará responsável pelo controle e execução 

dos seguintes contratos: 

 

CONTRATO V L HONORIO DA SILVA – ME, 

Nº. DO CONTRATO 364/2018 

OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios em geral, agua mineral e gelo, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 

de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 22/07/2019 

CONTRATO J.SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO - ME 

Nº DO CONTRATO 327/2018 

OBJETO Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios em geral, agua mineral e gelo, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 28/06/2019 

CONTRATO LUCIANO DA SILVA GUABIROBA - ME 

Nº DO CONTRATO 363/2018 

OBJETO Aquisição de alimentos tipo marmitex, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde, nesta cidade, no Munícipio de 

Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 22/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                   Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 265– DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

                                                                       RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor: Silvino Barbosa da Silva Filho, CPF nº.240.961.561-91, matrícula 

nº58823, Função: Apoio Instrumental/Auxiliar de Serviços Diversos, que ficará responsável pelo 

controle e execução dos seguintes  contratos: 

 

CONTRATO SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 

ATA 325/2018 

PREGÃO  06/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos de RENAME 

(Relação Nacional de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados 

para atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação 

Judicial e outros, através de assistência Farmacêutica junto aos 

usuários do SUS. 

VENCIMENTO 18/07/2019 

CONTRATO MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

ATA 324/2018 

PREGÃO 06/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos de RENAME 

(Relação Nacional de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados 

para atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação 

Judicial e outros, através de assistência Farmacêutica junto aos 

usuários do SUS. 

VENCIMENTO 19/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                         Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 266– DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor  Laércio de Paula Oliveira, CPF nº. 367.593.769-00, matrícula 

nº.59587, função: Técnico Instrumental/Assistente Administrativo, que ficará responsável pelo 

controle e execução dos seguintes contratos: 

 

CONTRATO R.  MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 

ATA 136/2018 

PREGAO 43/2018 

OBJETO Aquisição de materiais descartável, copa e cozinha, panela, pilha, 

acondicionamento e embalagens, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 31/12/2018 

CONTRATO COMERCIAL HF COM. DE PROD. DESC. E LIMPEZA - EPP 

ATA 140/2018 

PREGÃO 43/2018 

OBJETO Aquisição de materiais descartável, copa e cozinha, panela, pilha, 

acondicionamento e embalagens, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 31/12/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                   Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 267– DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora  Magda Rosa de Lima Moraes, CPF nº. 324.571.891-87, 

matrícula nº.59110, função: Enfermeira/Especialista em Saúde, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO J.SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO - ME 

Nº DO CONTRATO 327/2018 

OBJETO Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios em geral, agua mineral e gelo, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 18/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

                                                                             Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 268– DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Marcia Ávila Andrade, CPF nº. 573.048.407-06, matrícula 

nº.151653, função: Analista em Saúde/Médica Veterinária , que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO A.P.S. DO NASCIMENTO ALMEIDA – ME, LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

393/2018 

OBJETO Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 

locação de maquinas multifuncionais 

(fotocopiadora/impressora/digitalizadora/fax) com tecnologia digital, 

instalação. e conexão, novas de primeiro uso, com fornecimento de mão 

de obra técnica para manutenção corretiva e preventiva, fornecimento e 

/ou substituição de toner, peças, componentes, disponibilização e 

instalação de softwares de gerenciamento, contabilização das copias 

impressões realizadas, materiais para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 26/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

                                                                                Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 269– DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora  Milene dos Reis Maia, CPF nº. 011.390.321-94, matrícula 

nº.169544, função: Técnico Instrumental/Assistente Administrativo, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO A.P.S. DO NASCIMENTO ALMEIDA - ME 

Nº DO CONTRATO 393/2018 

OBJETO Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 

locação de maquinas multifuncionais 

(fotocopiadora/impressora/digitalizadora/fax) com tecnologia digital, 

instalação. e conexão, novas de primeiro uso, com fornecimento de mão 

de obra técnica para manutenção corretiva e preventiva, fornecimento e 

/ou substituição de toner, peças, componentes, disponibilização e 

instalação de softwares de gerenciamento, contabilização das copias 

impressões realizadas, materiais para atender as necessidades do Setor 

Jurídico- (impressora SANSUNG PROXPRESS M 4070 FR) da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 26/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  

                                                                                     Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 270– DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Cristina Pereira da Silva, CPF nº. 537.351.881-68, matrícula 

nº.130753, função: Agente de Saúde Escolar , que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO A.P.S. DO NASCIMENTO ALMEIDA – ME, LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

393/2018 

OBJETO Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 

locação de maquinas multifuncionais 

(fotocopiadora/impressora/digitalizadora/fax) com tecnologia digital, 

instalação. e conexão, novas de primeiro uso, com fornecimento de mão 

de obra técnica para manutenção corretiva e preventiva, fornecimento e 

/ou substituição de toner, peças, componentes, disponibilização e 

instalação de softwares de gerenciamento, contabilização das copias 

impressões realizadas, materiais para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 31/12/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

                                                                                 Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 271– DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora KMILLA Oliveira Araujo, CPF nº. 019.301.961-21, matrícula 

nº.162655, função: Agente Administrativo da Família, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO A.P.S. DO NASCIMENTO ALMEIDA – ME, LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

393/2018 

OBJETO Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 

locação de maquinas multifuncionais 

(fotocopiadora/impressora/digitalizadora/fax) com tecnologia digital, 

instalação. e conexão, novas de primeiro uso, com fornecimento de mão 

de obra técnica para manutenção corretiva e preventiva, fornecimento e 

/ou substituição de toner, peças, componentes, disponibilização e 

instalação de softwares de gerenciamento, contabilização das copias 

impressões realizadas, materiais para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 26/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                 Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 272– DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Cristina Pereira da Silva, CPF nº. 537.351.881-68, matrícula 

nº.130753, função: Agente de Saúde Escolar , que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO CLIMAR LOCAÇOES LTDA - EPP 

ATA 127/2018 

REGISTRO DE 

PREÇO 

42/2018 

OBJETO Locação de tenda, lateral de tenda, mesa e cadeira plástica, e 

Climatizador, para   atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 31/12/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

                                                                                   Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

  

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 273- DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 253 – DE 09 DE AGOSTO DE 2018. 

 

  

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

Art.2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  

 LEIA-SE: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 

01de agosto de 2018. 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 274– DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - SUBSTITUIR a integrante abaixo relacionada que compõe o Grupo Condutor Municipal 

da Rede Cegonha, conforme nomeação via Portaria nº. 67 - de 23 de maio de 2017,  no âmbito da 

Secretaria Municipal de Saúde: 

 

Substituída: 

Karine Francisca de Lima Enfermeira 017 709 331 58 

 

Substituta: 

Lenir Pereira Gavilan  Técnico Instrumental/Assistente Adm. 338 047 961 68 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                                                                                    Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 17/08/2018. 

 

 

 
Rondonópolis, 17 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 
________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1102/2018 190713 
Sandra Anjos da 

Cruz Menezes 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

13/08/2018 – Licença Médica. 

1102/2018 45101 

Aparecida Fatima 

de Oliveira 

Barbosa 

Apoio Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

15/08/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

1102/2018 107972 

Edinalva 

Rodrigues 

Belmonte 

Docente 

01 dia – no dia 15/08/2018 – 

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1102/2018 108383 
Ilma Alves de 

Oliveira 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

15/08/2018 – Licença Médica. 

1102/2018 128155 
Ester Marta da 

Silva Santos 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

16/08/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1102/2018 166235 
Franciele Novais 

Gomes Fonseca 

Agente Comunitário 

de Saúde 

15 dias – a partir do dia 

08/08/2018 – Licença Médica. 

1102/2018 221430 
Jandira Ferreira de 

Menezes 

Técnico de 

Enfermagem 

15 dias – a partir do dia 

14/08/2018 – Licença Médica. 

1102/2018 201243 
Janaina Alves 

Pereira 

Agente Comunitário 

de Saúde 

01 dia – no dia 15/08/2018 – 

Licença Médica. 

1102/2018 111120 
Maristela Botelho 

Generoso da Silva 

Técnico 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

15/08/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica/Acidente de 

Trabalho. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 
 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1104/2018 
 

 
Rondonópolis, 17 de agosto de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, os Resultados das Perícias Médicas do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-

002/006-007/2016- PMR EDITAIS DE CONVOCAÇÃO Nº 034, 035 e 036 – PMR, realizadas no 

dia 17/08/2018, com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro 

de 2010. 

 

 
Rondonópolis, 17 de agosto de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 
________________________________________________________________________________________ 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA PERÍODO 

212512 
Patrícia Pereira dos 

Santos 
Docente Educação 

60 dias – no Período de 

22/11/2018 a 20/01/2019. 

224898 
Edna Moreira dos 

Santos 
Docente Educação 

60 dias – no Período de 

27/11/2018 a 25/01/2019. 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

14038-4 
Lea Bonas Simões Mathias de 

Oliveira 
Terapeuta Ocupacional Apta 

16561-1 Luana de Paula Pereira da Silva Contador Apta 

01417-6 Caio Lucas Dueti Santos 
Assistente de Apoio à 

Gestão 
Apto 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETAR

IA 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

DISTRATO 
 

322/2018 VITOR HENRIQUE 

LOPES CABRAL 

829,98 SEC 

ADMINI 

01/02/2018 

 A  

 16/08/2018 

02150015 

RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 38/2018, A PARTIR DO DIA 

16/08/2018. 

 

 Rondonópolis/MT, 16 de Agosto de 2018. 

 

 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/AGOSTO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

 

ADITIVOS 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

362/2018 ADRIAINE SALOMAO DE 

SILVA 

2.658,24 FUNDEB 19/06/2018 

A 

13/07/2018 

02110006 

ADITIVO DE REDUÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 12 H/A SEMANAIS, DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 1369/2018, A PARTIR DE 18/08/2018. 

 

363/2018 ADRIAINE SALOMAO DE 

SILVA 

2.658,24 FUNDEB 19/06/2018 

A 

13/07/2018 

02110006 

ADITIVO DE DEDUÇÃO DE VALOR EM VIRTUDE DA REDUÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO 

PARA 12 H/A SEMANAIS, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1369/2018, A PARTIR DE 18/08/2018. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

361/2018 CRISLAINE APARECIDA 

SABINO 

2.658,24 FUNDEB 18/06/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO 

PARA 24 H/A SEMANAIS, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1367/2018, A PARTIR DE 17/08/2018 

 

360/2018 CRISLAINE APARECIDA 

SABINO 

2.658,24 FUNDEB 18/06/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

ADITIVO DE AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 24 H/A SEMANAIS, DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 1367/2018, A PARTIR DE 17/08/2018. 

 

359/2018 OSVALDO LEANDRO 

PEREIRA LIMA 

2.658,24 FUNDEB 23/02/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 886/2018 A PARTIR  DE 

15/08/2018 

 

364/2018 SANDRA ROSANE 

QUINEBRE 

2.126,59 FUNDEB 15/05/2018 

A 

21/12/2018 

02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1255/2018 A PARTIR  

DE 26/08/2018. 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/AGOSTO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

 

RESCISÃO 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

323/2018 RAIMUNDA FRANCISCA 

SOUSA 

829,98 SEC EDUCAC 19/02/2018 

 A  

 17/08/2018 

02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 322/2018, A PARTIR DE 

17/08/2018. 

 

  

Rondonópolis/MT, 17 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
 GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO  

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO 04/2018 

 

 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados, 

que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados no presente 

certame licitatório, o qual se destinava a CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA, DE 

FORMA COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICIPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO ENCAMINHADO 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .  

 

 

Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência dos 

interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.   

                    

 

 

Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 47/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA 

O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 47/2018, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 

353/2018, emitido e subscrito pelo Dr. ANDERSON FLÁVIO DE GODOI, Procurador Geral e 

pela Dra. RAFAELA PARDINS VALERIANO SANTOS, autoriza a modalidade de Dispensa de 

Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da 

empresa: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10, 

Endereço: Avenida B, n.º293, Quadra 25, Lote 04, Jardim Santo Antônio, Goiânia – GO, CEP 

74.853-030, CNPJ 07.847.837/0001-10. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO HEPARINA SÓDICA 5000/U.I./ML, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL. IV COM 05 ML, EM REGIME DE URGÊNCIA, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NA NEFROLOGIA, NESTE 

MUNICÍPIO, POR UM PRAZO DE 06 (SEIS) MESES. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 81.280,00 (oitenta e um mil duzentos e oitenta reais). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação 

local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

 

               Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 63/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 17/07/2018 às 08:30 

horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura ,tendo como 

objeto:“ O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE USO 

MÉDICO HOSPITALAR, PARA FISIOTERAPIA, PARA RESGATE SAMU, 

LABORATORIAIS E OUTROS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL 

DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS 

NO EDITAL E SEUS ANEXOS”. Que após a análise detalhada da proposta apresentada pela 

empresa participante, foi considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte 

empresa:  

 

Lote Licitante Vencedor 
Valor por 

Lote R$ 

1  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 1.840,00 

2  
DENTAL ALTA MOGIANA COM.DE 

PROD.ODONTOL.LTDA 
62.900,00 

3  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 1.289,00 

4  LEITE E RIBERO LTDA - ME 14.749,50 

5  LEITE E RIBERO LTDA - ME 4.900,00 

6  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 7.408,98 

7  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 2.469,66 

8  SUSAKI & SANTOS LTDA 2.600,00 

9  CIRURGICA GONÇALVES LTDA 6.875,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

10  CIRURGICA GONÇALVES LTDA 2.093,00 

11  CIRURGICA GONÇALVES LTDA 14.632,00 

12  
HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSP. 

EIRELI EPP 
1.053,00 

13  ALFA MED SISTEMA MEDICOS LTDA 10.000,00 

14  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 7.999,00 

15  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 2.598,99 

16  GDB COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI 32.490,00 

17  GDB COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI 6.498,00 

18  CIRURGICA GONÇALVES LTDA 8.625,00 

19  CIRURGICA GONÇALVES LTDA 2.875,00 

20  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 27.138,78 

21  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 8.366,00 

22  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 4.080,00 

23  LP COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 901,80 

24  CIRURGICA GONÇALVES LTDA 12.600,00 

25  CIRURGICA GONÇALVES LTDA 4.200,00 

26  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 648,00 

27  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 180,00 

28  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 7.967,24 

29  C. E. CARVALHO - COMERCIAL 1.853,80 

  TOTAL 

261.831,75 

 

 

 

 Rondonópolis-MT, 17 de Agosto de 2018. 

 

 

 

 

________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

PORTARIA  Nº 2.098/2018,  DE 17 DE  AGOSTO DE 2018. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE AUXÍLO-DOENÇA 

 

 ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo – Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas pela Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis 

– DIORONDON aos 31/08/2005. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder os benefícios de Auxílio-Doença, aos servidores abaixo relacionados, com os 

direitos a eles inerentes: 

 

Processo 

 

Nome/Secretaria Matrícula Período Situação 

2018.05.27019P Doris Elisa Folador – Técnico 

Instrumental - SANEAR 

188 18/07/2018 

15/09/2018 

Inicial 

2018.05.27018P Elvis José Aguiar Silva – Técnico 

Instrumental - SANEAR 

193 15/08/2018 

13/09/2018 

Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 17, parágrafo 2º; artigo 18, parágrafos 1º, 2º, 3º; artigo 

19; artigo 20; artigo 21; artigo 36, parágrafo único e artigo 53 da Lei Municipal nº 4.614, de 25 de 

agosto de 2005, com redação dada pela Lei 7813 de 2013 e Laudos Médicos Periciai; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos aos 

respectivos inícios dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo acima, 

revogando-se as disposições em contrário. 

               

                                                     Registre-se, publique-se, cumpre-se 

 

Rondonópolis (MT), 17 de Agosto de 2.018 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

   ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

                  GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
      FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

                  Gerente de Benefícios 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação no lugar público de costume e no 

Diário Oficial do Município, na data supra 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.267 de 17 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2018 

TIPO MENOR PREÇO  
 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que realizará licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO exclusiva para 

microempresas e empresas de pequeno porte para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA FORMAÇÃO DE ACERVO BIBLIOGRÁFICO 

VOLTADO PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA USO NA UNIDADE CENTRAL 

DE CONTROLE INTERNO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo 

de referência e no edital e seus anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto 

nº 7.892, de 2013, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2017 – versão 02, Lei Complementar nº 123, 

de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, 

bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas neste Edital e seus Anexos. 

 

Data de abertura da sessão pública: 30/08/2018          Horário: 13h30min 

Credenciamento: 30/08/2018                         Horário: 13h00min às 13h30min

  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da 

Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min. 

 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2018. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 

___________________________________________________________________________ EM BRANCO 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/

		2018-08-20T14:12:24-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




